
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 117 

 
НИШ, 30. новембар 2023.  

Цена овог броја  120  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ 

ПОСЛОВЕ 
 

1. 
На основу члана 17. став 2 Одлуке о такси 

превозу путника на територији Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 105/2015 и 
138/2017) и члана 157. Закона о безбедности 
саобраћаја на путевима („Сл. гласник РС“, бр. 
41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – одлука УС, 
55/2014, 96/2015 – др. закон, 9/2016 – одлука УС, 
24/2018, 41/2018, 41/2018 – др. закон, 87/2018, 
23/2019, 128/2020 – др. закон и 76/2023),  

Градска управа за комуналне делатности и 
инспекцијске послове донoси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ТАКСИ СТАЈАЛИШТА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

 
I 

 Овим решењем се одређују такси 
стајалишта на територији Града Ниша са бројем 
места за стајање такси возила. 
 

II 
           Такси стајалишта су уређене и одређене 
саобраћајне површине, намењене за стајање 
такси-возила у току рада превозника и налазе се 
на следећим локацијама: 
 

1. Улица Цара Душана, са десне стране иза 
раскрснице са улицом Мије Петровића – 5 
(пет) места за стајање такси возила на 
коловозу 

2. Улица Николе Пашића, испред улаза у 
пословно тржни центар Калча – 10 места и 

то: 7 (седам) места за стајање такси 
возила на коловозу и 3 (три) места за 
стајање такси возила на тротоару 

3. Улица Николе Пашића, преко пута 
Скупштине Града Ниша – 5 (пет) места за 
стајање такси возила на коловозу 

4. Универзитетски трг 6 места и то: у висини 
парка – 4 (четири) места за стајање такси 
возила на коловозу и 2 (два) места за 
стајање такси возила испред зграде 
универзитета на коловозу 

5. Трг краља Александра, испред Правног 
факултета – 9 (девет) места за стајање 
такси возила на коловозу,  

6. Улица Ђуке Динић, у зони Аутобуске 
станице – 6 (шест) места за стајање такси 
возила на тротоару 

7. Улица Димитрија Туцовића, преко пута 
Железничке станице – 14 (четрнаест) 
места за стајање такси возила на тротоару 
и то 8 места за стајање такси возила на 
тротоару након раскрснице са 
Кајмакчаланском и 6 места за стајање 
такси возила на тротоару након аутобуског 
стајалишта 

8. Улица Стевана Прововенчаног, код 
Учитељског дома – 6 (шест) места за 
стајање такси возила на тротоару  

9. Улица Војводе Танкосића, код Дома 
здравља, иза раскрснице са улицом 
Војводе Мишића – 16 (шеснаест) места за 
стајање такси возила и то: 6 (шест) места 
на коловозу са десне стране и 10 (десет) 
места на коловозу са леве стране 

10. Улица Византијски булевар, у зони Трга 
Светог Саве, пре раскрснице са 
Булеваром Немањића – 10 (десет) места 
за стајање такси возила на тротоару 

11. Улица Књажевачка, испред поште, 4 
(четири) места за стајање такси возила на 
тротоару  

12. Улица Зетска код Градске болнице, пре 
раскрснице са Булеваром др Зорана 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      30. новембар 2023. године 
 

 

 

 

Ђинђића са десне стране – 7 (седам) 
места за стајање такси возила на тротоару 

13. Трошарина, код аутобуске окретнице – 12 
(дванаест) места за стајање такси возила 
на коловозу 

14. Ново Гробље – 4 (четири) места за 
стајање такси возила на паркинг простору 

15. Улица Србињска, после раскрснице са 
улицом Књажевачком, са десне стране, 
код пијаце Дурлан – 3 (три) места за 
стајање такси возила на тротоару 

16. Нишка Бања код окретнице, у улици Трг 
Републике, са десне стране гледано ка 
пешачкој зони (зона окретнице) -  2 (два) 
места за стајање такси возила на коловозу  

17. Улица 9. бригаде, код улаза у халу Чаир – 
6 (шест) места за такси возила на 
тротоару 

18. Улица Епископска, након Палилулске 
рампе, у смеру ка Тргу 14. октобар, са 
десне стране – 2 (два) места за стајање 
такси возила на коловозу 

19. Меморијални комплекс Бубањ, испред 
улаза – 3 (три) места за стајање такси 
возила на паркингу 

20. Аеродром Константин Велики Ниш – 5 
(пет) места за стајање такси возила 

21. Улица Генерала Милојка Лешјанина, код 
отвореног тржног центра – 5 (пет) места за 
стајање такси возила на тротоару 

22. Трг Павла Стојковића, испред НИС-ове 
бензинске станице – 8 (осам) места за 
стајање такси возила на тротоару 

23. Рода центар, у зони западног улаза, 7 
(седам) места за стајање такси возила на 
коловозу 

24. Kлинички центар, на паркингу испред 
главног улаза, 12 (дванаест) места за 
стајање такси возила 

25. Улица Цара Душана, са десне стране иза 
раскрснице са улицом Војводе Вука – 3 
(три) места за стајање такси возила на 
коловозу 

26. Улица Младих, пре раскрснице са улицом 
7. јули, 3 (три) места за стајање такси 
возила на коловозу 

27. Цара Душана, након раскрснице са 
Обреновићевом, 6 (шест) места за стајање 
такси возила на коловозу 

28. Булевар Светог Пантелејмона, 16 места 
на деоници између ул. Деспота Ђурђа и 
Студеничке, са северне стране, и то: 8 
(осам) места за стајање такси возила на 
коловозу у висини кућног броја 83а - 87 и 8 
(осам) места за стајање такси возила у 
висини кућног броја 91б 

29. Насеље "9. мај", ул. Топлички партизански 
одред, 4 (четири) места за стајање такси 
возила на тротоару пре раскрснице са ул. 
Војника Драгана Родића, 

30. Трг краља Александра, након раскрснице 
са Тргом Павла Стојковића, 4 (четири) 
места за стајање такси возила на коловозу 

31. Трг краља Александра, не деоници између 
ул. Соколске и ул. Јована Ристића, 6 
(шест) места за стајање такси возила на 
коловозу. 

III 
 Ступањем на снагу овог решења престаје да 
важи Решење о одређивању такси стајалишта на 
територији Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 59/2023). 
 

IV 
Ово решење ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 

V 
Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
 

Број: 3243/2023-09 
У Нишу,  30.11.2023. године 
 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 

 
В. Д. НАЧЕЛНИКА 

Миљан Анђелковић, с.р 
 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН   
 
 2. 
 

На основу члана 76.Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС“, бр. 54/ 09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр.,108/13,142/14, 
68/15-др.закон, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20 и 118/21 ), и Одлуке Владе Републике 
Србије  о распуштању Скупштине општине Бела 
Паланка и образовању Привременог органа 
општине Бела Паланка („Службени гласник  РС“ , 
бр. 94/23) и на основу члана 28. Пословника о 
раду Привременог органа општине Бела Паланка 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.107/23),  

Привремени орган општине Бела Паланка, 
на седници одржаној 28. новембра 2023. године, 
донео је 
 

О Д Л У К У 

 
I Усваја се Извештај о извршењу Одлуке о 

буџету општине Бела Паланка за период 
01.01.2023. - 30.09.2023.године; 

II Извештај о извршењу Одлуке о буџету 
општине Бела Паланка за период 01.01.2023.- 
30.09.2023. године је саставни део ове одлуке; 

III Одлука ступа на снагу даном доношења; 



 
 
 
 
 
Страна 3  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. новембар  2023. године 
 

 

 

 

IV Одлуку објавити у „ Службеном листу 
Града Ниша“. 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 Чланом 76. став 1. Закона о буџетском 
систему („Сл. гласник РС“, бр.54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 
142/14,68/15-др.закон, 99/16, 113/17, 95/18,31/19, 
72/19, 149/20 и 118/21) прописано је да је локални 
орган управе надлежан за финансирање обавезан 
да редовно прати извршење буџета и најмање два 
пута годишње информише надлежни извршни 
орган локалне власти, а обавезно у року од 
петнаест дана по истеку шестомесечног, односно 
деветомесечног периода. У року од петнаест дана 
по подношењу Извештаја, сходно члану 76. став 3. 
Закона о буџетском систему, надлежни извршни 
орган локалне власти усваја и доставља Извештај 
Скупштини локалне самоуправе. 

Чланом 32.став 1.тачка 2.Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“,бр.129/07,83/14-др.  
закон,101/16,47/18 и 111/21-др.закон) и чланом 40. 
став 1. тачка 2. Статута општине Бела Паланка 
(„Сл. лист града Ниша“, бр.14/19), уређено је да 
Скупштина општине, у складу са законом, доноси 
буџет и завршни рачун општине. 

Чланом 40. став 1. тачка 11. Статута 
општине Бела Паланка ( „ Сл лист града Ниша “, 
бр. 14/19) прописано је да Скупштина општине, у 
складу са законом, оснива јавна предузећа, даје 
сагласност на законом одређене акте и друге 
правне акте и радње јавног предузећа, ради 
заштите општег интереса, а тачком 13. истог 
члана да врши и друга права оснивача у складу са 
законом и оснивачким актом.   

Одлуком о распуштању Скупштине општине 
Бела Паланка и образовању Привременог органа 
општине Бела Паланка, коју је донела Влада 
Републике Србије („Службени гласник РС“ 
бр.94/2023) прописано је да Привремени орган 
обавља текуће и неодложне послове  из 
надлежности Скупштине општине Бела Паланка и 
извршних органа општине, утврђених Законом и 
Статутом општине, до конституисања Скупштине и 
избора извршних органа општине, након одржаних 
избора, у складу са законом. 

Одлука о буџету општине Бела Паланка за 
2023.годину бр. 011-78/2022-II,   донета је на 
седници Скупштине општине Бела Паланка, 
одржаној 13. децембра 2022.године. 
       Одељење за буџет и финансије Општинске 
управе општине Бела Паланка сачинило је 
Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине 
Бела Паланка за период 01.01.2023.-
30.09.2023.године бр.401-104/2023  од 
05.10.2023.године и исти доставило Привременом 
органу општине Бела Паланка  на разматрање и 
усвајање.  
 

 Имајући у виду одредбе Закона о буџетском 
систему и Закона о локалној самоуправи , Статута 
општине Бела Паланка, Одлуке Владе Републике 
Србије  о распуштању Скупштине општине Бела 
Паланка и образовању Привременог органа 
општине Бела Паланка као и Пословника о раду 
Привременог органа општине Бела Паланка 
доноси се Одлука као у диспозитиву. 
 

Доставити: 

 Одељењу за  буџет и  финансије; 

 Документацији Привременог органа 
општине Бела Паланка   

 Архиви 
 

Број:011-59/2023-I 
У Белој Паланци, 28. 11. 2023. године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА 
                                              Председник                    

Горан Миљковић,с.р. 
 
3. 

 
На основу члана 6. став 5.  и члана 7.а 

Закона о порезима на имовину ("Сл. гласник РС", 
бр. 26/2001, "Сл. лист СРЈ", бр. 42/2002 - одлука 
СУС и "Сл. гласник РС", бр. 80/2002, 80/2002 - др. 
закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 
24/2011, 78/2011, 57/2012 - одлука УС, 47/2013, 
68/2014 - др. закон, 95/2018, 99/2018 - одлука УС, 
86/2019, 144/2020, 118/2021 и 138/2022) и чл. 28. 
став 1 Пословника о раду Привременог органа 
општине Бела Паланка,  

Привремени орган општине Бела Паланка, 
на седници одржаној  28. новембра 2023. године, 
донео је 
 

О Д Л У К У 

О УТРВЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА 

 

 
Члан 1. 

 
 Овом одлуком утврђују се просечне цене 
квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2024.годину на 
територији општине Бела Паланка. 
 

Члан 2. 
 На територији општине Бела Паланка 
одређене су две зоне за утврђивање пореза на 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      30. новембар 2023. године 
 

 

 

 

имовину, у зависности од комуналне 
опремљености и опремљености јавним објектима, 
саобраћајној повезаности са централним 
деловима општине Бела Паланка, односно са 
радним зонама и другим садржајима у насељу, и 
то: прва и друга зона, с тим да је прва зона 
утврђена као најопремљенија зона. 

 
Члан 3. 

 Просечне цене квадратног метра 
непокретности за утврђивање пореза на имовину 
за 2024.годину на територији општине Бела 
Паланка износе:  

 
 

Ред.бр. Групе непокретности 

Назив зоне 

Прва 
зона 

(дин/м2) 

Друга 
зона 

(дин/м2) 

1. грађевинско земљиште 970,00 970,00 

2. пољопривредно земљиште 90,00 90,00 

3. шумско земљиште 60,00 60,00 

4. друго земљиште – остало земљиште у грађевинском подручју 970,00 970,00 

5. друго земљиште – остало неплодно земљиште 90,00 90,00 

6. стан 40.000,00 10.000,00 

7. кућа за становање 35.000,00 15.000,00 

8 пословне зграде и други (надземни и подземни) грађевински 
објекти који служе за обављање делатности 

45.000,00 25.000,00 

9. гараже и помоћни објекти 10.000,00 5.000,00 
 
 
 
 
 

Члан 4. 
 
 Одлуку објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“ и на интернет порталу општине Бела 
Паланка – www.belapalanka.org.rs. 
 

Члан 5. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“, а примењиваће се од 01. јануара 2024. 
године. 
 
 

Број: 011-62/2023-I 
У Белој Паланци, 28.11.2023. године 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЕЛА 
ПАЛАНКА 

                                       
 
                                                              

          Председник                                                                                           
      Горан Миљковић,с.р. 

 
 
 
 

4. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-испр., 108/2013, 142/2014 и 103/2015 и 
99/2016...97/2019,95/2020,118/2021), члана 26. 
Одлуке о IV ребалансу буџета општине Бела 
Паланка за 2023. годину ( Одлука, бр.011-53/20233 
од 10.11.2023) и члана 28. став 1 Пословника о 
раду Привременог органа општине Бела Паланка, 

Привремени орган  општине Бела Паланка, 
на седници одржаној 28. новембра 2023.године, 
донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске 

резерве 

 
Из средства утврђених Одлуком о IV 

ребалансу буџета општине Бела Паланка за 2023. 
годину ( Одлука, бр.011-53/20233 од 10.11.2023), 
раздео 4, позиције 35-економска класификација – 
499121 – текућа буџетска резерва одобравају се 
средства у износу од 1.000.000,00 дин. и 
употребиће се у оквиру раздела 4 – Општинска 
управа ГЛАВА 4.01. - ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА 
И ДЕЧЈА ЗАШТИТА:, -позиција 88- економска 
класификација–463111-Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

О реализацији овог решења стараће се 
Одељење за финансије, буџет и јавне службе. 

http://www.belapalanka.org.rs/


 
 
 
 
 
Страна 5  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. новембар  2023. године 
 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-испр., 108/2013, 142/2014 и 103/2015 и 
99/2016...97/2019,95/2020,118/2021), члана 26. 
Одлуке о IV ребалансу буџета општине Бела 
Паланка за 2023 годину ( Одлука бр.011-53/20233 
од 10.11.2023) и члана 28. Став 1 Пословника о 
раду Привременог органа општине Бела Паланка 
дата је законска могућност Привременом органу 
општине да на предлог Одељења за буџет и 
финансије из средства текуће буџетске резерве 
користе средства за непланиране сврхе или за 
намене за које нису довољно планирана средства 
у буџету или нису отворене апропријације у 
буџету. Како је настала потреба за коришћењем 
средстава из текуће буџетске резерве, надлежно 
Одељење за буџет и финансије је предложило 
Привременом привременог органа општине 
употребу средстава текуће буџетске резерве, за 
ове намене. 
 Привремени орган општине је на предлог 
горе поменутог Одељења, донео решење као у 
диспозитиву. 
 

Број: 011-60/2023-IV/03-I 
У Белој Паланци, 28.11.2023. године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА 
 

     Председник                    
Горан Миљковић,с.р.                        

5. 
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-испр., 108/2013, 142/2014 и 103/2015 и 
99/2016...97/2019,95/2020,118/2021), члана 26. 
Одлуке о IV ребалансу буџета општине Бела 
Паланка за 2023. годину ( Одлука, бр.011-53/20233 
од 10.11.2023) и члана 28. став 1 Пословника о 
раду Привременог органа општине Бела Паланка, 

Привремени орган  општине Бела Паланка, 
на седници одржаној 28. новембра 2023.године, 
донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске 

резерве 

 
 

Из средства утврђених Одлуком о IV 
ребалансу буџета општине Бела Паланка за 2023. 
годину (Одлука, бр.011-53/20233 од 10.11.2023), 
раздео 4, позиције 35-економска класификација – 
499121 – текућа буџетска резерва одобравају се 
средства у износу од 1.000.000,00 дин. и 

употребиће се у оквиру раздела 4 – Општинска 
управа ГЛАВА 4.06. - ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ:, -позиција 189- економска 
класификација – 414000- Социјална давања 
запосленима.  
 

О реализацији овог решења стараће се 
Одељење за финансије, буџет и јавне службе. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-испр., 108/2013, 142/2014 и 103/2015 и 
99/2016...97/2019,95/2020,118/2021), члана 26. 
Одлуке о IV ребалансу буџета општине Бела 
Паланка за 2023 годину ( Одлука,  бр.011-53/20233 
од 10.11.2023) и члана 28. Став 1 Пословника о 
раду Привременог органа општине Бела Паланка 
дата је законска могућност Пивременом органу 
општине да на предлог Одељења за буџет и 
финансије из средства текуће буџетске резерве 
користе средства за непланиране сврхе или за 
намене за које нису довољно планирана средства 
у буџету или нису отворене апропријације у 
буџету. Како је настала потреба за коришћењем 
средстава из текуће буџетске резерве, надлежно 
Одељење за буџет и финансије је предложило 
Привременом привременог органа општине 
употребу средстава текуће буџетске резерве, за 
ове намене. 
 Привремени орган општине је на предлог 
горе поменутог Одељења, донео решење као у 
диспозитиву. 
 

Број: 011-61/2023-IV/03-I 
У Белој Паланци, 28.11.2023.године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА 
 

Председник                 
Горан Миљковић,с.р. 

6. 
 

На основу члана Одлуке о додели 
субвенције приватним предузетницима и 
привредним друштвима за подстицај 
запошљавања теже запошљивих лица, бр. 011-
2/2023-III од 11/01/2023.године и Одлуке Владе 
Републике Србије  о распуштању Скупштине 
општине Бела Паланка и образовању 
Привременог органа општине Бела Паланка 
(„Службени гласник  РС“, бр. 94/23) и на основу 
члана 28. Пословника о раду Привременог органа 
општине Бела Паланка („Службени лист Града 
Ниша“, бр.107/23),  



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      30. новембар 2023. године 
 

 

 

 

 Привремени орган општине Бела Паланка, 
на седници одржаној 28. новембра 2023. године, 
донео је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за спровођење 

поступка доделе субвенција приватним 

предузетницима и привредним 

друштвима за подстицај запошљавања 

теже запошљивих лица 

 
I 

Именује се Комисија за спровођење 
поступка доделе субвенција приватним 
предузетницима и привредним друштвима за 
подстицај запошљавања теже запошљивих лица у 
саставу: 

1.Дејан Видановић- председник; 
2.Маја Миленковић- члан; 
3.Раде Младеновић- члан. 

 
II 

 Задатак Комисије за спровођење поступка 
за доделу субвенција приватним предузетницима 
и привредним друштвима за подстицај 
запошљавања теже запошљивих лица је да 
спроведе поступак по поднетим пријавама и 
захтевима за доделу субвенција, прегледа 
поднете пријаве, захтеве и докумемнтацију, коју је 
приватни предузетник и привредно друштво, 
односно корисник субвенција поднео уз пријаву 
или уз захте, сачини записнике о раду, донесе 
одлуке о додели субвенција приватним 
предузетницима и привредним друштвима за 
подстицај запошљавања теже запошљивих лица, 
достави донете закључке и закључке на 
сагласност председнику  Привременог органа 
општине Бела Паланка и врши друге послове у 
циљу спровођења одлуке. 
 

III 
 Доношењем овог решења престаје да важи 
Решење,  бр. 02-5/2022-III од 02/02/2022.године. 
 
 

IV 
Решење ступа на снагу даном доношења 

 
Образложење 

Комисија за спровођење поступка за доделу 
субвенција приватним предузетницима и 
привредним друштвима за подстицај 
запошљавања теже запошљивих лица именује се 
у складу са Одлуком о додели субвенције 
приватним предузетницима и привредним 
друштвима за подстицај запошљавања теже 
запошљивих лица, бр. 011-2/2023-III од 
11/01/2023.године, са задацима наведеним у  
ставу II решења. 
 

Доставити:  
-Председнику; 
- члановима Комисије; 
- архиви. 
 
Број: 02-178/2023-II 
У Белој Паланци, 28.11.2023.године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА 
 

Председник 
Горан Миљковић,с.р. 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН   
 
 7. 
 
          На основу члана 61. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“,бр.ј 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр.108/13, 
142/14, 68/2015 дрзакон,103/15,  99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 
118/2021-др.закон и 92/2023),члана 30. Одлуке о 
буџету општине Мерошина за 2023.годину 
(„Службени лист Града Ниша“,бр. 120/2022, 
90/2023 и 111/2023),члана 3.Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Мерошина и образовању 
Привременог органа општине Мерошина 
(„Сл.гласник РС“,бр.94/2023“) и Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Мерошина („Сл.гласник РС“, 
бр.94/2023) и члана 28.Пословника Привременог 
органа општине Мерошина („Сл.лист Града 
Ниша“,бр. 102/2023), 
             Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној дана  30. новембра 2023.године,   
донео  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 
 

       1.Одобрава се промена апропријације 
Општинској управи општине Мерошина,у оквиру 
законом предвиђене могућности, за раздео 
5.програм 15-Локална самоуправа,програмска 
активност 0602-0001 функционисање локалне 
самоуправе,функција 130-опште услуге,извор 
финансирања 01,у износу од 300.000,00 динара, 
на следећи начин: 
         - умањује се позиција 43,економска 
класификација 412-Социјални доприноси на терет 
послодавца за износ од 300.000,00 динара, 
         - увећава се позиција 42,економска 
класификација 411-Плате,додаци и накнаде 
запослених, за износ од 300.000,00 динара. 



 
 
 
 
 
Страна 7  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. новембар  2023. године 
 

 

 

 

        2.Одобрава се промена апропријације 
Општинском већу, у оквиру законом предвиђене 
могућности, за раздео 3,програм 16-Политички 
систем локалне самоуправе,програмска активност 
2101-0002-Функционисање извршних 
органа,функција 111-извршни и законодавни 
органи,извор финансирања 01, у износу од 
10.000,00 динара, на следећи начин: 
       - умањује се позиција 22,економска 
класификација 412-Социјални доприноси на терет 
послодавца за износ од 10.000,00 динара, 
       - увећава се позиција 21,економска 
класификација 411-Плате,додаци и накнаде 
запослених за износ од 10.000,00 динара. 
        3. О реализацији овог решења стараће се 
Одељење за финансије. 
        4.Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 400-757 
У Мерошини, 30.11. 2023 године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Саша Јовановић, с.р. 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
 

8. 
       На основу члана 8. Закона о финансирању 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 
62/2006, 47/2011,93/2012,...83,2016,...,124/2022- 
усклађени дин.изн.), члана 11. Закона о порезима 
на имовину („Службени гласник РС“ ,бр. 26/2001, 
45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 
101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-УС, 47/2013, 
68/2014–др.закон, 95/2018, 99/2018-одлука УС, 
86/2019,144/2020,118/2021 и 138/2022) и члана 40. 
став 1. тачка 3. Статута општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша“, 
бр.10/2019,101/2019 и 89/2022), 
       Привремени орган општине Гаџин Хан, на 
седници  одржаној  дана 30. новембра 2023. 
године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА  НА 

ИМОВИНУ 

 

 
Члан 1. 

 
     Овом одлуком утврђује се висина стопе 
пореза на имовину на територији општине Гаџин 
Хан. 

 
    Стопе пореза на имовину износе: 

1)На права на непокретности пореског 
обвезника који води пословне књиге 0,40%; 

2)На права на земљишту код обвезника који 
не води пословне књиге 0,10%; 

3)На права на непокретности пореског 
обвезника који не води пословне књиге,осим на 
земљишту: 

 
 

На пореску 
основицу 

Плаћа се на име 
пореза 

(1) до 10.000.000 
динара 

 0,35% 

(2) од 10.000.000 до 
25.000.000 динара 

Порез из подтачке (1) 
+ 0,25% на износ 
преко 10.000.000 
динара 

(3) од 25.000.000 до 
50.000.000 динара 

Порез из подтачке (2) 
+  0,5%  на износ 
преко 25.000.000 
динара 

(4) преко 50.000.000 
динара 

Порез из подтачке (3) 
+ 1%  на износ преко 
50.000.000 динара 

 

Члан 2. 
 
    Даном ступања на снагу ове одлуке престаје 
да важи Одлука о висини стопе пореза на имовину 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.122//2022 од 25. 
новембра 2022. године). 
 

Члан 3. 
 
  Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном  листу Града Ниша“, а 
примењиваће се од 01. 01. 2024. године. 
 
Број:436-81/2023-II                                                    
У Гаџином Хану, 30. 11. 2023. године  
                

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ  ГАЏИН ХАН 
 

Председник 
Милисав Филиповић,с.р. 

9. 
 
На основу члан 6. став 5. и 7. и члана 7а. 

став 1. Закона о порезима на имовину („Службени 
гласник РС“ број 26/2001, 45/2002, 80/2002, 
135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 
78/2011, 57/2012-УС, 47/2013, 68/2014–др.закон, 
95/2018, 99/2018-одлука УС, 86/2019, 
144/2020,118/2021 и 138/2022) и члана 40. став 1. 
тачка 3. Статута општине Гаџин Хан („Службени 
лист Града Ниша“,бр.10/2019, 101/2019 и 
89//2022),  



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      30. новембар 2023. године 
 

 

 

 

Привремени орган општине Гаџин Хан, дана  
30. новембра 2023. године, донео је 
 

О Д Л У К У  

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА  ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ  ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
Члан 1. 

 
Овoм одлуком утврђују се просечне цене 

квадратног метра одговарајућих непокретности у 
сврху  утврђивања пореза на имовину за 2024. 
годину на територији општине Гаџин Хан. 
 

Овoм одлуком објављују се и просечне цене 
квадратног метра у најопремљенијој зони за 
непокретности за које није утврђена просечна 
цена, а на основу којих је за текућу 2023. годину  

утврђена основица пореза на имовину 
обвезницима који не воде пословне књиге. 
 

Члан 2. 
 

На територији општине Гаџин Хан,одрђене 
су две зоне за утврђивање пореза на имовину, у 
зависности од комуналне опремљености и 
опремљености јавним објактима, саобраћајне 
повезаности са централним деловима општине 
Гаџин Хан и другим садржајима у насељу, и то: 
ПРВА зона и ДРУГА зона,  с тим да је ПРВА зона  
утврђена као најопремљенија зона. 
 

Просечне тржишне цене квадратног метра 
по врстама непокретности по зонама за 
утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на 
територији општине Гаџин Хан, утврђују се на 
основу оствареног промета непокретности у 
периоду од 01.10.2022. године до 30.09.2023. 
године, у складу са чл. 7а став 2. Закона о 
порезима на имовину,и износе: 

 
 

Р.бр. Врста непокретности Зоне 

ПРВА ДРУГА 

1. Грађевинско земљиште  319,33 319,33 

2. Пољопривредно земљиште  90.51 54,24 

3. Шумско земљиште 30,21 30,21 

4. Друго земљиште 62,59 62,59 

5. Куће за становање  10.988,55 10.988,55 

 
Члан 3. 

 
За непокретности у зонама  у којима није било промета у периоду 01.10.2022. године до 30.09.2023. 

године, објављују се просечне цене квадратног метра одговарајућих група непокретности у 
најопремљенијој првој зони општине Гаџин Хан, на основу којих је утврђена основица пореза на имовину 
за текућу 2023. годину обвезника који не води пословне књиге, у складу са чланом 7а. став 2. Закона о 
порезима на имовину, и износе:  
 

Ред.  
бр. 

Врсте непокретности Зона 

ПРВА 

1. Станови 25.043,00 

2. Пословне зграде и други (надземни и подземни) грађевински 
објекти који служе за обављање делатности  

42.785,11 

3. Гараже и помоћни објекти 4.210,00 

 
 
 

Члан 4. 
 

Основица пореза на имовину за 
непокретности у зонама за које овом одлуком није 
утврђена просечна цена квадратног метра, једнака 
је основици пореза на имовину одговарајуће 
непокретности у тој зони обвезника који не води 
пословне књиге за 2023. годину,у складу са чл. 6. 
став 13. Закона о порезима на имовину. 

 

Члан 5. 
 
       Неизграђено грађевинско земљиште, које се 
користи искључиво за гајење биљака, односно 
садног материјала,односно шума,за сврху 
утврђивања основице пореза на имовину за 2024. 
годину, разврстава се у пољопривредно,односно у 
шумско земљиште. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 9  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. новембар  2023. године 
 

 

 

 

Члан 6. 
 
       Порески обвезник ће остварити право из 
члана 6. ове одлуке уколико Одсеку за пореску 
администрацију достави измењену пореску 
пријаву и докаже да се предметно грђевинско 
земљиште користи као пољопривредно односно 
шумско.Измењену пореску пријаву и доказе треба 
доставити до краја јануара 2024. године за коју се 
обрачунава порез на имовину. 
 

Члан 7. 
 

Овај акт објавити у „Службеном  листу Града 
Ниша“, и на интернет страни општине Гаџин Хан. 
 

Члан 8. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном листу Града 
Ниша, а примењује се од 01. јануара 2024. године. 
 
Број: 436-82/2023-II                                           
У Гаџином Хану, 30. 11. 2023.године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
                                                                                         

Председник                                                                                          
Милисав Филиповић,с.р. 

 
10. 

 
На основу члана 3. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Гаџин Хан и образовању 
Привременог ограна општине Гаџин Хан  
(''Сл.гласник РС'', бр.94/2023), Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Гаџин Хан („Службени гласник 
РС“, број 94/2023) и чл. 7. и 28. Пословника 
Привременог органа општине Гаџин Хан, број 06-
2/2023-II од 01.11.2023.године, 

Привремени орган општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној дана 30. новембра 2023.године, 
донео је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм 

пословања ЈП „Дирекција за изградњу 

и комуналне делатности“ општине 

Гаџин Хан за 2024. годину 

 
 

1. 
 

Даје се сагласност на Програм пословања 
ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности“општине Гаџин Хан за 2024.годину, 

коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.11.2023.године, под бројем 131-2/2023. 
 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 06-87/23-II 
У Гаџином Хану, 30.11.2023.године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
              

ПРЕДСЕДНИК 
             Милисав Филиповић,с.р. 

 
11. 
На основу члана 3. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Гаџин Хан и образовању 
Привременог ограна општине Гаџин Хан  
(''Сл.гласник РС'', бр.94/2023), Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Гаџин Хан („Службени гласник 
РС“, број 94/2023) и чл. 7. и 28. Пословника 
Привременог органа општине Гаџин Хан, број 06-
2/2023-II од 01.11.2023.године, 

Привремени орган општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној дана 30. новембра 2023. године, 
донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Програм 

одржавања улица и путева и јавних 

зелених површина за 2024. годину ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне 

делатности“општине Гаџин Хан 

 
1. 

Даје се сагласност на Програм одржавања 
улица и путева и јавних зелених површина за 
2024.годину ЈП„Дирекција за изградњу и 
комуналне делатности“ општине Гаџин Хан коју је 
донео Надзорни одбор, дана 29.11.2023.године 
под бројем 131-3/2023. 
 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 06- 88/23-II 
У Гаџином Хану, 30.11.2023.године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
             

ПРЕДСЕДНИК 
Милисав Филиповић,с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      30. новембар 2023. године 
 

 

 

 

12. 
 
На основу члана 3. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Гаџин Хан и  
образовању Привременог ограна општине Гаџин 
Хан  (''Сл.гласник РС'', бр.94/2023), Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Гаџин Хан („Службени гласник 
РС“, број 94/2023) и чл. 7. и 28. Пословника 
Привременог органа општине Гаџин Хан, број 06-
2/2023-II од 01.11.2023.године, 

Привремени орган општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној дана 30.новембра  2023.године, 
донео је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм 

одржавања чистоће на јавним 

површинама и управљање комуналним 

отпадом – сакупљање и одвожење 

отпада ЈП „Дирекција за изградњу и 

комуналне делатности“ општине Гаџин 

Хан за 2024. годину 

 
1. 

Даје се сагласност на Програма одржавања 
чистоће на јавним површинама и управљање 
комуналним отпадом – сакупљање и одвожење 
отпада ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности“општине Гаџин Хан за 2024.годину, 
коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.11.2023.године, под бројем 131-4/2023. 
 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 06- 89/23-II 
У Гаџином Хану, 30.11.2023.године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
             

ПРЕДСЕДНИК 
      Милисав Филиповић,с.р. 

 
13. 

 
На основу члана 3. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Гаџин Хан и образовању 
Привременог ограна општине Гаџин Хан  
(''Сл.гласник РС'', бр.94/2023), Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Гаџин Хан („Службени гласник 
РС“, број 94/2023) и чл. 7. и 28. Пословника 
Привременог органа општине Гаџин Хан, број 06-
2/2023-II од 01.11.2023.године, 

Привремени орган општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној дана 30. новембра 2023.године, 
донео је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм 

обезбеђивања јавног осветљења-

улична расвета  ЈП „Дирекција за 

изградњу и комуналне делатности“ 

општине Гаџин Хан за 2024.годину 

 
1. 

Даје се сагласност на Програм 
обезбеђивања јавног осветљења-улична расвета  
ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности“општине Гаџин Хан за 2024.годину, 
коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.11.2023.године, под бројем 131-5/2023. 
 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 06-90 /23-II 
У Гаџином Хану, 30.11.2023.године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
             

ПРЕДСЕДНИК 
              Милисав Филиповић,с.р. 
14. 
 
На основу члана 3. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Гаџин Хан и  
образовању Привременог ограна општине Гаџин 
Хан  (''Сл.гласник РС'', бр.94/2023), Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Гаџин Хан („Службени гласник 
РС“, број 94/2023) и чл. 7. и 28. Пословника 
Привременог органа општине Гаџин Хан, број 06-
2/2023-II од 01.11.2023.године, 

Привремени орган општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној дана 30. новембра 2023.године, 
донео је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм 

обезбеђивања јавног осветљења-

улична расвета  ЈП „Дирекција за 

изградњу и комуналне 

делатности“општине Гаџин Хан за 

2024. годину 

 
1. 

Даје се сагласност на Програм 
обезбеђивања јавног осветљења-улична расвета  
ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности“ општине Гаџин Хан за 2024.годину, 



 
 
 
 
 
Страна 11  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. новембар  2023. године 
 

 

 

 

коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.11.2023.године, под бројем 131-5/2023. 

 
2. 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 06-90 /23-II 
У Гаџином Хану, 30.11.2023.године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
             

ПРЕДСЕДНИК 
Милисав Филиповић,с.р. 

 
15. 
На основу члана 3. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Гаџин Хан и образовању 
Привременог ограна општине Гаџин Хан  
(''Сл.гласник РС'', бр.94/2023), Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Гаџин Хан („Службени гласник 
РС“, број 94/2023) и чл. 7. и 28. Пословника 
Привременог органа општине Гаџин Хан, број 06-
2/2023-II од 01.11.2023.године, 

Привремени орган општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној дана 30. новембра 2023. године, 
донео је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на посебан 

Програм коришћења буџетске помоћи-

субвенција капитална инвестиција-

повезивање и одржавање сеоских 

водовода ЈП „Дирекција за изградњу и 

комуналне делатности“ општине Гаџин 

Хан за 2024. годину 

 
1. 

Даје се сагласност на посебан Програм 
коришћења буџетске помоћи-субвенција 
капитална инвестиција-повезивање и одржавање 
сеоских водовода ЈП „Дирекција за изградњу и 
комуналне делатности“општине Гаџин Хан за 
2024.годину,  коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.11.2023.године, под бројем 131-6/2023. 
 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 06- 91/23-II 
У Гаџином Хану, 30.11.2023.године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

             
ПРЕДСЕДНИК 

   Милисав Филиповић,с.р. 
 

16. 
 

На основу члана 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Гаџин Хан и  
образовању Привременог ограна општине Гаџин 
Хан  (''Сл.гласник РС'', бр.94/2023), Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Гаџин Хан („Службени гласник 
РС“, број 94/2023) и чл. 7. и 28. Пословника 
Привременог органа општине Гаџин Хан, број 06-
2/2023-II од 01.11.2023.године, 

Привремени орган општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној дана 30. новембра 2023.године, 
донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на  посебан 

Програм коришћења средстава из 

буџета-субвенција на име надокнаде 

субвенционисаног дела цене воде за 

пиће ЈП „Дирекција за изградњу и 

комуналне делатности“општине Гаџин 

Хан за 2024. годину 

 
 

1. 
Даје се сагласност на посебан Програм 

коришћења средстава из буџета-субвенција на 
име надокнаде субвенционисаног дела цене воде 
за пиће ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности“општине Гаџин Хан за 2024.годину, 
коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.11.2023.године под бројем 131-7/2023. 
 
 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 
Број: 06-92/23-II 
У Гаџином Хану, 30.11.2023.године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

    
                                                                                                   

ПРЕДСЕДНИК 
             Милисав Филиповић,с.р. 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 117                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                      30. новембар 2023. године 
 

 

 

 

  

С А Д Р Ж А Ј: 

 Град Ниш 

Градска управа за комуналне делатности  

и инспекцијске послове 

 

1. Решење о одређивању такси стајалишта на територији Града Ниша ..................................  1 
 Општина Бела Паланка 

Привремени орган општине 
 

 

2. Одлука о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Бела Паланка за 
период 01.01.2023. - 30.09.2023.године .........................................................................................  

 
2 

3. Одлука о утрвђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на територији општине Бела Паланка 

 
3 

4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, број: 011-60/2023-IV/03-I ............  4 
5. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, број: 011-61/2023-IV/03-I ............  5 
6. Решење о именовању Комисије за спровођење поступка доделе субвенција приватним 

предузетницима и привредним друштвима за подстицај запошљавања теже запошљивих 
лица ....................................................................................................................................................  

 
 
5 

 Општина Мерошина 

Привремени орган  

 

7. Решење о промени апропријације ...............................................................................................  6 
 Општина Гаџин Хан 

Привремени орган 

 

8. Одлука о висини стопе пореза  на имовину ..............................................................................  7 
9. Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра  одговарајућих непокретности  

за утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на територији општине Гаџин Хан 
 
7 

10. Решење о давању сагласности на програм пословања ЈП „Дирекција за изградњу и 
комуналне делатности“ општине Гаџин Хан за 2024. Годину .................................................  

 
9 

11. Решење о давању сагласности  на Програм одржавања улица и путева и јавних зелених 
површина за 2024. годину ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ општине 
Гаџин Хан ..........................................................................................................................................  

 
 
9 

12. Решење о давању сагласности на Програм одржавања чистоће на јавним површинама и 
управљање комуналним отпадом – сакупљање и одвожење отпада ЈП „Дирекција за 
изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин Хан за 2024. Годину ...........................  

 
 

10 
13. Решење о давању сагласности на програм обезбеђивања јавног осветљења-улична 

расвета  ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин Хан за 2024. 
годину ................................................................................................................................................  

 
 

10 
14. Решење о давању сагласности на Програм обезбеђивања јавног осветљења-улична 

расвета  ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности“општине Гаџин Хан за 2024. 
годину. ...............................................................................................................................................  

 
 

10 
15. Решење о давању сагласности на посебан Програм коришћења буџетске помоћи-

субвенција капитална инвестиција-повезивање и одржавање сеоских водовода ЈП 
„Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ општине Гаџин Хан за 2024. годину 

 
11 

16. Решење о давању сагласности  на  посебан Програм коришћења средстава из буџета-
субвенција на име надокнаде субвенционисаног дела цене воде за пиће ЈП „Дирекција за 
изградњу и комуналне делатности“општине Гаџин Хан за 2024. Годину ............................  

 
 

11 
   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш, телефон: 504-922 

 


